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POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

I I  N I E D Z I E L A  W I E L K I E G O  P O S T U  -  R O K  C

W drugą niedzielę Wielkiego Postu, czyli na początku cz-
terdziestodniowego okresu nawrócenia, słyszymy w liturgii 
słowa o Jezusie, który zabiera swoich uczniów na Górę 
Przemienienia. Nie mogli tam pójść wszyscy, ale jedynie 
wybrani: Piotr, Jakub i Jan. Na fundamencie wiary tych 

trzech apostołów Chrystus oprze całą budowlę Kościoła. Święty 
Piotr otrzyma po wydarzeniach zmartwychwstania władzę pry-
matu. Jako pierwszy papież będzie namiestnikiem Jezusa na 
Ziemi. Do jego przykładu wiary będą odwoływać się kolejni 
chrześcijanie. Drugi z kolei, święty Jakub, zostanie postawiony 
na czele Kościoła w Jerozolimie. Można więc powiedzieć, że 
po wydarzeniach śmierci i zmartwychwstania Mistrza z Naza-
retu Jakub będzie stróżem pamięci o tych faktach. Wspólnota 
wierzący w Świętym Mieście będzie niewielka i uboga, ale za to 
najbardziej autentyczna w swym świadectwie wiary. Ostatnim z 
zaufanych przyjaciół Jezusa był święty Jan. Należał z początku 
do grona uczniów świętego Jana Chrzciciela, jednak za radą 
swojego mistrza zaczął wędrować za „Barankiem Bożym”. 
Razem ze swym bratem Jakubem był nazywany „Synem Gro-
mu”. Przydomek ten prawdopodobnie wiązał się z porywczym 
charakterem, którym odznaczali się obaj apostołowie. Jezus 
zaś mówił, że tylko gwałtownicy zdobędą Królestwo Niebieskie. 
Niespokojny temperament świętego Jana łączył się z głębokim 
oddaniem swojemu Nauczycielowi. Miłość najmłodszego z 
apostołów miała cechy mistycznego zjednoczenia. Był on bowi-
em sercem przy sercu Tego, którego ukochał do końca. 

Jedynie tym trzem uczniom Jezus ukazał swoją chwałę. Mimo 
to, ja i Ty też jesteśmy zaproszeni na Górę Przemienienia. 
Dzisiaj tym miejscem objawiania się naszego Pana jest każda 
msza święta. Z pewnością nie mamy takiej wiary jak Piotr, Jakub 
i Jan, ale i na nas Chrystus chce budować gmach swojego Kośc
ioła.                                                                         Ks. Łukasz
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  13 III 2022 NIEDZIELA (Łk 9,28b-36) 
700 śp. Wacław Fronc 
700 śp. Józef Łapiński – gregoriańska
900 Pro populo
900 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski 
dla Ireny w 80 urodziny
1030 śp. Paulinę i Dariusza Kostrowskich 
1200 śp. . Leokadia i Jan Głowaccy
1600 śp. Wanda, Włodzimierz, Tadeusz 
1800 śp. Łucja Brzozowska – 1 rocznica śmierci 

 14 III 2022 PONIEDZIAŁEK (Łk 6,36-38)
630 śp. Józef Łapiński – gregoriańska
700 śp. Bogdan Piekutowski – intencja od uczest-
ników pogrzebu 
700 śp. Stanisław Brzozowski w 12 rocznicę 
śmierci i za zmarłych z rodziny Walickich
1800 śp. Krystyna Perkowska – od rodziny Kossa-
kowskich – Ks. Piotr poza parafią
1800 śp. Stanisława(k), Marianna, Stanisław Bia-
ły 

15 III 2022 WTOREK (Mt 23, 1-12)
630 śp. Michalina i Stanisław Świerżewscy
700 śp. Józef Łapiński – gregoriańska 
1800 śp. Ryszard Banaszewski – Ks. Piotr poza 
parafią
1800 śp. Henryk Łapiński – intencja od sąsiadów 
z ul. 3 Maja – ksiądz poza parafią 
1800 O Boże błogosławieństwo, zdrowie dla Anny 
– ksiądz poza parafią
1800 śp. Józef Rząca

16 III 2022 ŚRODA (Mt 20, 17-28)
630 śp. Józef Łapiński – gregoriańska 
700 śp. Lech Podgórski – od pracowników Urzę-
du Miejskiego w Łapach
700 śp. Janina i Władysław Łapińscy – w 7 rocz-
nicę śmierci Janiny
1800 śp. Kazimierz Kamiński – Ks. Piotr poza 
parafią 
1800 śp. Krzysztof, Janina, Zygmunt, Elżbieta 
Hryniewiccy

17 III 2022 CZWARTEK (Łk 16, 19-31)
630 śp. Józef Łapiński – gregoriańska
700 śp. Stanisława Wejkowska – intencja od 
uczestników pogrzebu
700 śp. Czesław Kamiński – 20 rocznica śmierci
1800 śp. Andrzej Bartoszewski – intencja od ro-
dziny Koc – Ks. Piotr poza parafią  
1800 śp. Józef Gołaszewski – intencja od siostry 
Zofii z rodziną - rezerwacja

18 III 2022 PIĄTEK (Mt 21, 33-43. 45-46)
630 śp. Józef Borecki 
630 śp. Janina Malinowska – Ks. Piotr poza pa-
rafią
700 śp. Józef Łapiński – gregoriańska
700 śp. Józef Roszkowski, zmarli rodzice Per-

kowscy
1800 śp. Henryka(k) i Józef Wiszowaci                
1800 śp. Józef, Helena, Józef Młynarczyk

19 III 2022 SOBOTA (Mt 1, 16, 18-21. 24a)
630 śp. Józef Łapiński – gregoriańska
630 śp. Józef i Helena Sulewscy 
700 śp. Władysława Roszkowska – Ks. Piotr 
poza parafią
700 śp. Józefa(k), Ryszard i zmarli z rodziny Ła-
pińskich 
1800 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej i zdrowie dla ks. Józefa w dniu imienin – 
od Porannej. Grupy Modlitewnej
1800 śp. Józef i Natalia Kalinowscy 

 20 III 2022 NIEDZIELA (Łk 13, 1-9) 
700 śp. Roman, Zenon, Amelia Hryniewiccy 
700 śp. Józef Łapiński – gregoriańska
900 Pro populo
1030 O Boże błogosławieństwo, opiekę MB i 
zdrowie dla Czesława i Zofii Porowskich z oka-
zji 60 rocznicę ślubu i ich dzieci, wnuków i pra-
wnuków - rezerwacja
1030 śp. Emilia Trzeszczkowska – 11 rocznica 
śmierci 
1200 śp. Teresa Bogusz
1600 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla 
Kacpra w dniu 18 urodzin i dla całej rodziny 
1800 O Boże błogosławieństwo i potrzebna łaski 
dla Marcina z okazji 18 urodzin - rezerwacja

● Dziś druga niedziela Wielkiego Postu, czyli Nie-
dziela Ad Gentes, która jest Dniem Modlitwy, Postu 
i Solidarności z Misjonarzami. W wielu miejscach 
świata ofiarną pracę misyjną podejmują misjonarze 
duchowni i świeccy. Nie tylko niosą światło Ewange-
lii, ale także codzienną pomoc. Módlmy się dzisiaj za 
wszystkich pracujących na misjach, aby doświadczali 
Bożej pomocy i wsparcia ze strony wspólnoty wierzą-
cych.
● Dziś przypada także 9 rocznica wyboru papieża 
Franciszka na Stolicę Piotrową. Módlmy się za na-
stępcę Świętego Piotra, aby dla wszystkich był zna-
kiem miłości Boga i wiernie prowadził Owczarnię 
Chrystusa na spotkanie z Najlepszym Pasterzem.
● W najbliższą sobotę 19 marca odbędzie się na Ja-
snej Górze 5 edycja inicjatywy modlitewnej Jeden za 
wszystkich, wszyscy za jednego. Tegorocznym ha-
słem akcji są słowa: Słyszeć – Słuchać – Wysłuchać, 
które nawiązuje do trwającego w Kościele Synodu 
Biskupów o synodalności. Nasz parafia włączy się w 
duchowy dar Polaków dla Papieża Franciszka w nie-
dzielę 20 marca.
● Zachęcamy do udziału w nabożeństwach wielko-
postnych: w piątki Droga Krzyżowa dla dzieci o go-
dzinie 1630, dla dorosłych i młodzieży o godzinie 1730. 
Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym w niedzielę o go-
dzinie 1730. 
● Zarówno do odprawiania Drogi Krzyżowej i Gorz-
kich Żali, jak i do pobożnego odmówienia w piątki 
Wielkiego Postu przed wizerunkiem Ukrzyżowanego 
modlitwy: „Oto ja, dobry i najsłodszy Jezu”, przypi-
sana jest możliwość uzyskania odpustu zupełnego. 
Odpust możemy ofiarować za siebie lub za kogoś ze 
zmarłych. Do uzyskania odpustu konieczny jest: stan 
łaski uświęcającej, przyjęcie w tym dniu Komunii 
Świętej, modlitwa w intencjach Ojca Świętego, oraz 
wyzbycie się przywiązania do grzechu, nawet lekkie-
go.
● Zaoszczędzone przez nas dzięki wielkopostnym 
umartwieniom i wyrzeczeniom pieniądze możemy 
ofiarować, jako naszą wielkopostną jałmużnę osobom 
potrzebującym, w tym trudnym czasie wojny na Ukra-
inie jałmużna będzie naszym wsparciem uchodźcom. 
Ten nasz wielkopostny dar serca możemy składać 
do skarbony przy krzyżu. Możemy również składać 
ofiary na kwiaty do dekoracji Grobu Pańskiego, za-
chęcamy członków Kół Żywego Różańca i innych 
Wspólnot, do zbiórki ofiar również na ten cel. Niech 
dobry Bóg wynagradza Wszelką hojność swoim bło-
gosławieństwem.
● W sobotę, 19 marca, przypada uroczystość Świętego 
Józefa, Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny. Świę-
ty Józef jest patronem Kościoła powszechnego oraz 
rodzin chrześcijańskich. Jest także orędownikiem do-
brej śmierci. Zapraszamy w tym dniu na wspólną mo-
dlitwę, aby przez wstawiennictwo Oblubieńca Maryi 
wypraszać Bożą pomoc dla Kościoła, naszych rodzin 
oraz prosić o łaskę dobrej śmierci dla wszystkich ko-
nających. Uroczystość św. Józefa, Oblubieńca to dzień 
imienin ks. Józefa Łupińskiego, solenizantowi życzy-
my Bożego błogosławieństwa, opieki Matki Bożej i 

INTENCJE  MSZALNE

MYŚL TYGODNIA 

św. Józefa w posłudze kapłańskiej i akademickiej.
● Zapraszamy do udziału w II Rekolekcjach biblij-
nych dla dorosłych, które odbędą się w Domu Reko-
lekcyjnym św. Jana Pawła II przy Wyższym Semina-
rium Duchownym w Łomży, w dniach 25-27 marca 
2022 r. (piątek – niedziela). Początek w piątek o go-
dzinie 1800, a zakończenie w niedzielę ok. godziny 
1400. Temat rekolekcji: „Jezus – Sługa Boga i czło-
wieka. Rekolekcje wielkopostne z Ewangelią wg św. 
Marka, podkreśla zasadniczy wymiar życia i misji Je-
zusa Chrystusa, którym jest dar z własnego życia dla 
zbawienia każdego z nas. To propozycja pogłębionej 
refleksji biblijnej, aby dobrze przygotować się do 
przeżycia Triduum Paschalnego i Zmartwychwstania 
Pańskiego. Program obejmuje konferencje biblijne, 
wspólną Eucharystię, modlitwę wspólnotową i oso-
bistą a także możliwość spowiedzi świętej. Każdy 
z uczestników zabiera ze sobą Pismo Święte. Do 
uczestnictwa zapraszamy dorosłych. Rekolekcjom 
przewodniczy ks. prał. dr Zbigniew Skuza, biblista, 
wicerektor WSD w Łomży. Koszt rekolekcji to 200 zł 
(obejmuje: wyżywienie i nocleg). Zgłoszenia należy 
kierować na adres e-mail:  kontakt@domrekolekcyj-
nylomza.pl, lub telefonicznie: 86 216 54 91.
● Zachęcamy do przekazania 1% swojego podatku 
dochodowego za rok 2021 na rzecz „CARITAS BLIŹ-
NIM” wspierająca działalność statutową Caritas Die-
cezji Łomżyńskiej. Otrzymane środki zostaną prze-
znaczone na dożywianie ubogich, leczenie chorych, 
wakacyjny wypoczynek dla dzieci i młodzieży oraz 
opiekę nad bezdomnymi. Za okazaną pomoc składa-
my serdeczne „Bóg Zapłać”. KRS 0000269678
● Nasza parafia we współpracy z parafią św. Krzyża 
organizuje rekolekcje oazowe dla dzieci w wieku od 
9 do 11 lat. Oaza odbędzie się w Piszu na Mazurach 
w dniach od 28 czerwca do 14 lipca. Zgłoszenia u ks. 
Łukasza.
● Przypominamy aby zamówione intencje Mszy 
opłacać minimum dwa tygodnie przed terminem od-
prawiania.
● Podobnie jak przed świętami Bożego Narodzenia, 
zachęcamy do nabycia zniczy nagrobnych. Dochód 
ze sprzedaży jest przeznaczony na prace prowadzone 
w parafii. Znicze będą rozprowadzane w zakrystii.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składa-
ne na potrzeby parafii, za te składane na coniedzielną 
tacę, indywidualnie, prze ofiaromat, konto bankowe 
czy w postaci kamiennych tabliczek. Ofiary składane 
w przyszłą niedzielę na tacę są przeznaczone na prace 
remontowo-budowlane prowadzone w naszej parafii.
● Związek małżeński mają zamiar zawrzeć: Rafał 
Brzozowski kawaler parafii św. Krzyża w Łapach i 
Katarzyna Zimnoch panna parafii naszej – zapowiedź 
I; – ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach zachodzą-
cych miedzy tymi osobami zobowiązany jest w su-
mieniu o powiadomieniu Kancelarii Parafialnej.
● Wszystkim przeżywającym w najbliższym tygo-
dniu dzień imienin, urodzin oraz inne jubileusze ży-
czymy obfitości Bożego błogosławieństwa i Bożego 
światła na drogach codzienności. Miłej i błogosła-
wionej niedzieli.


